

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 1/6

Processo nº 027/2022**Pregão Presencial nº 009/2022****Objeto: Aquisição de EQUIPAMENTOS PARA AMBULÂNCIAS****Adjudicação**

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO Tendo em vista que as propostas das empresas BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI, RCORE INSUMOS MÉDICOS LTDA, HEALTH SANTA LUZIA EIRELI, INSTRAMED INDÚSTRIA MÉDICO HOSPITALAR LTDA e MARLON REBELO MACIEL LTDA e ALFA MED SISTEMAS MÉDICOS LTDA foram declaradas vencedoras, o objeto licitado foi ADJUDICADO em seu favor.

Fornecedor: ALFA MED SISTEMAS MEDICOS LTDA**Total lotes de itens e serviços R\$ 5.219,50****Lote 27 - Monitor cardíaco**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
27	Monitor cardíaco projeto ergonômico, portátil, conveniente para o uso 12 "TFT display, configurável até 8 formas de onda, permite a máxima visibilidade dos dados para os parâmetros mais críticos Unique digital SpO2 tecnologia pode funcionar com precisão durante o movimento e baixa perfusão Anti-AC & alta frequência eletrocirúrgicos e interferência do desfibrilador Layout de tela rica, padrão, grande fonte, gráfico de tendência, OxyCRG, ECG chumbo completo e outros Armazenamento de dados forte: 720 horas tendências, 10000 grupo NIBP, 1024 alarmes eventos St análise, análise de arritmia, análise de marca-passo, análise de drogas e cálculo Alarme audível e Visual disponível, ajustável Função de gerenciamento de informações do paciente Função de software poderosa para suportar o uso em UTI neonatal, UCI, ou, UTI ou quarto paciente normal Atualização de software opcional baseada em USB Rede com fio/wireless com sistema de monitoramento central, até 64 leitos em um grupo Gravador térmico de 3 traços embutido para impressão de dados em tempo real e histórico Multi-language ou seja, inglês, espanhol, Turco. Super longa vida bateria de lítio recarregável upto 4 horas de tempo de trabalho Apropriado para pacientes adultos, pediátricos e de néon Configuração padrão: ECG, NIBP, SpO2, Temp, resp, fotorreceptor, bateria de lítio recarregável Opcional: Temp duplo Dual IBP EtCO2 (transmissão lateral) gravador térmico Montagem de parede Carrinho Especificação para o monitor paciente	UN	1,0000	5.219,5000	5.219,50	-
				Total Lote: R\$ 5.219,50		

Fornecedor: BRASIL DEVICES EQUIPAMENTOS HOSPITALARES EIRELI**Total lotes de itens e serviços R\$ 5.535,00****Lote 1 - Ambú Reanimador Manual Neonatal Silicone Completo**

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
1	Ambú Reanimador Manual Neonatal Silicone Completo Ambú Reanimador Manual Neonatal Silicone Completo	UN	5,0000	184,0000	920,00	-
				Total Lote: R\$ 920,00		

Lote 2 - AMBUS ADULTO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
2	AMBUS ADULTO	UN	5,0000	187,0000	935,00	-
				Total Lote: R\$ 935,00		

Lote 3 - AMBUS INFANTIS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
3	AMBUS INFANTIS	UN	5,0000	184,0000	920,00	-
				Total Lote: R\$ 920,00		

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 2/6

Lote 26 - Medidor Portátil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
26	Medidor Portátil Medidor Portátil de Oxímetro de Pulso Médico para Bebê Neonatal e Adulto SPO2 Monitor de Oxigênio no Sangue	UN	1,0000	1.390,0000	1.390,00	-
						Total Lote: R\$ 1.390,00

Lote 34 - VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
34	VÁLVULA REDUTORA COM FLUXÔMETRO DE OXIGÊNIO Finalidade: Válvula de pressão Fixa: Reduzir uma alta pressão do cilindro para pressão baixa de trabalho: 3,5 +/- 0,5 kgf/cm². Válvula de pressão variável: Reduzir uma alta pressão de cilindro, adequando para pressão baixa de trabalho: 0 à 8 gf/cm². Aplicação: Gases de Uso Medicinal: Oxigênio; Ar Comprimido; Óxido Nitroso. Gases de Uso Industrial ou Laboratórios de análises clínicas: Gás Carbônico; Nitrogênio. Padronização: As roscas das conexões e cores de identificação dos gases obedecem as exigências das normas ABNT. Garantia de 12 meses contra defeitos de fabricação. - Escala de anômetro - Válvula de pressão fixa: 0 à 315 kgf/cm²; - Válvula de pressão variável: entrada - 0 à 315 kgf/cm² e saída à 8 Kgf/cm²; - Pressão de trabalho - Cilindro: pressão do cilindro cheio: 150 ou 200 kgf/cm²; - Válvula de pressão fixa de: dentro da faixa de 3,5 +/- 0,3 kgf/cm²; - Válvula de alívio (segurança): 6,5 +/- 0,3 kgf/cm²; - Válvula de pressão variável: faixa de trabalho 0-8 kgf/cm²; - Válvula de alívio (segurança): 9,5 +/- 0,4 kgf/cm²; - Código Anvisa: 80435149003.	UN	5,0000	274,0000	1.370,00	-
						Total Lote: R\$ 1.370,00

Fornecedor: HEALTH SANTA LUZIA EIRELI

Total lotes de itens e serviços R\$ 4.000,00

Lote 4 - Aspirador portátil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
4	Aspirador portátil Silencioso e potente, baixo ruído de operação; Bomba tipo pistão totalmente isento de óleo; Fluxo de ar de 18 litros por minuto; Leve, pesa apenas 3.5kg; Alimentação DC (bateria recarregável) e AC (rede elétrica bivolt). Frasco coletor de 800ml com proteção antitransbordamento; Botão regulador de vácuo para controle da potência de sucção; Visor analógico de fácil leitura da pressão (vacuômetro); Filtro para proteção contra contaminação cruzada; Acionamento através do botão liga/desliga; Grau de proteção IP22.	UN	1,0000	4.000,0000	4.000,00	-
						Total Lote: R\$ 4.000,00

Fornecedor: INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 8.500,00

Lote 22 - DEA desfibrilador externo automático.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
22	DEA desfibrilador externo automático. Modo Médico ECG Oximetria Case para transporte Dimensão: 30x26x16 cm (AxLxC)	UN	1,0000	8.500,0000	8.500,00	-
						Total Lote: R\$ 8.500,00

Fornecedor: MARLON REBELO MACIEL LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 19.229,90

Lote 5 - balas de oxigênio 3mts

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
5	balas de oxigênio 3mts balas de oxigênio 3mts	UN	2,0000	3.400,0000	6.800,00	-
						Total Lote: R\$ 6.800,00

Lote 7 - CAMPO OPERATORIO COMPRESSA ALVA COM 50 UNIDADES (23X25)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
7	CAMPO OPERATORIO COMPRESSA ALVA COM 50 UNIDADES (23X25) CAMPO OPERATORIO COMPRESSA ALVA COM 50 UNIDADES (23X25)	pct	10,0000	88,0000	880,00	-
						Total Lote: R\$ 880,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 3/6

Lote 11 - Capa de chuva PVC forrada

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
11	Capa de chuva PVC forrada	UN	10,0000	37,0000	370,00	-
						Total Lote: R\$ 370,00

Lote 12 - Cateter tipo oculos adulto

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
12	Cateter tipo oculos adulto o2 Extensão em PVC e cânula em silicone; Pode ser utilizado com extensões de até 20m; Transparente; Fluxo contínuo; Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Medida interna do prong.: 2,77mm, - Medida interna da conexão: 5,79mm, - Medida externa do prong.: 4,52mm, - Medida externa da conexão: 11,42mm;	UN	100,0000	20,9000	2.090,00	-
						Total Lote: R\$ 2.090,00

Lote 13 - Cateter tipo óculos infantil

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
13	Cateter tipo óculos infantil o2 Extensão em PVC e cânula em silicone; Pode ser utilizado com extensões de até 20m; Transparente; Fluxo contínuo; Compatível com cilindros e concentradores de oxigênio; Medida interna do prong.: 1,45mm, - Medida interna da conexão: 5,89mm, - Medida externa do prong.: 1,98mm, - Medida externa da conexão: 11,28mm;	UN	100,0000	27,9000	2.790,00	-
						Total Lote: R\$ 2.790,00

Lote 14 - Cateter tipo oculos neonatal

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
14	Cateter tipo oculos neonatal Medida interna do prong.: 0,57mm, - Medida interna da conexão: 5,74mm, - Medida externa do prong.: 1,53mm, - Medida externa da conexão: 11,60 mm.	UN	10,0000	34,9000	349,00	-
						Total Lote: R\$ 349,00

Lote 15 - Cinta de Catraca para Cilindro de Oxigênio da Ambulância

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
15	Cinta de Catraca para Cilindro de Oxigênio da Ambulância A Cinta de amarração é indicada para amarração de cargas, com objetivo de sustentar a carga durante seu trajeto. é muito importante que no decorrer da sua movimentação os objetos transportados estejam acomodados corretamente. Características do roduto: As Fitas são 100% poliéster, tratadas quimicamente, absorvendo assim menor uantidade de água. Conforme exigência, alguns materiais passam por um tratamento térmico. A Cinta de Amarração de Carga possui costuras na cor preta em sua superfície, que indicam visualmente sua capacidade. As especificações estão contidas em uma etiqueta na cinta. Fator de Segurança: 2:1 Dados técnicos: Fator de Segurança: 2,1 - Elasticidade: 7% - Temperatura de trabalho: até 100°C- Aprovado pela iso 9001 Dimensões do produto: Largura da Cinta: 50mm - Comprimento da Cinta: 9 Metros - Capacidade da Cinta: 750kg (também recomendado) Até 1,5 Toneladas	UN	4,0000	42,9000	171,60	-
						Total Lote: R\$ 171,60

Lote 19 - CONES GRANDES

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
19	CONES GRANDES	UN	10,0000	37,4000	374,00	-
						Total Lote: R\$ 374,00

Lote 21 - CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
21	CORDA TRANÇADA POLIPROPILENO	UN	5,0000	295,6000	1.478,00	-
						Total Lote: R\$ 1.478,00

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 4/6

Lote 23 - Lanterna de emergência

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
23	Lanterna de emergência Potência de 2.500 lumens, com alcance real de 200 à 500 metros e incrível autonomia, podendo chegar em até 8hrs direto, com a possibilidade de continuar usando enquanto carrega, opções com tomada e dispositivo para carga no carro via porta micro-usb. Material corporal com liga de alumínio, resistente à água resolução IPX67, à prova de choques e corrosões, LED XML T9 Flat, cabo anatômico, alça de punho ajustável, sistema de acionamento eletrônico e display inteligente com indicação de autonomia da bateria em 4 níveis.	UN	5,0000	232,0000	1.160,00	-
Total Lote: R\$ 1.160,00						

Lote 28 - O Tubo Extensor para Oxigênio.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
28	O Tubo Extensor para Oxigênio. confeccionada de tubo PVC, verde, com conector anelado flexível em PVC, esterilizado pelo processo de óxido de etileno embalado em P.G.C. O Conector anelado permite conexão com os tubos de calibre 14mm, 16mm e 20mm	UN	20,0000	10,9600	219,20	-
Total Lote: R\$ 219,20						

Lote 29 - Potes de plástico

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
29	Potes de plástico Potes de plástico com tampa quadrado de 2 litros.	UN	20,0000	34,9000	698,00	-
Total Lote: R\$ 698,00						

Lote 30 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 C/20UN.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
30	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº10 C/20UN. Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Espessura da sonda: 6mm; Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; Estéril; Atóxica; Apirrogênico; Descartável (Uso único).	pct	10,0000	35,9600	359,60	-
Total Lote: R\$ 359,60						

Lote 31 - SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 C/20UN.

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
31	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº16 C/20UN. Dispositivo para introdução em órgãos corporais para drenagem de fluidos (secreções ou excreções) ou de administração de soluções diversas (hidratação, contrastes, medicamentos), em caso de sondas respiratórias, administração de oxigênio ou ar comprimido. Espessura da sonda: 6mm; Traqueal para aspiração de secreções da árvore traqueobrônquica; Estéril; Atóxica; Apirrogênico; Descartável (Uso único).	pct	10,0000	40,9000	409,00	-
Total Lote: R\$ 409,00						

Lote 32 - Termômetro infravermelho de mira a laser dupla

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
32	Termômetro infravermelho de mira a laser dupla Termômetro infravermelho de mira a laser dupla	UN	3,0000	119,0000	357,00	-
Total Lote: R\$ 357,00						

Lote 33 - Tesoura especial para APH

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
33	Tesoura especial para APH Com lâminas ponta romba e com corte liso; A segunda lâmina contém, apoio para o corte semicircular e corte micro-serrilhado; Possui oleais de empunhaduras; Material: Aço Inoxidável com cabo em plástico Tamanho: 7,5" / 19cm	UN	5,0000	144,9000	724,50	-
Total Lote: R\$ 724,50						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 5/6

Fornecedor: RCORE INSUMOS MEDICOS LTDA

Total lotes de itens e serviços R\$ 3.199,54

Lote 6 - Bolsa mochila resgate

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
6	Bolsa mochila resgate Logotipo Cruz da Vida na parte frontal da bolsa removível com velcro; Possui 02 bolsos grandes, 01 médio e 01 pequeno; Parte interna do bolso principal: cintos elásticos para fixação e transporte dos materiais; Parte interna do segundo bolso: 03 compartimentos em plástico transparente com fechamento em zíper e que podem ser removidos e ecolocados com velcro. Possui ainda cinto elástico e 01 bolso em tela fixo com chamento em zíper; Parte interna do terceiro e quarto bolso: possui cinto elástico para fixação e transporte dos materiais; O quanto bolso pode ser removido e recolocado na mochila principal por meio de botões de pressão; Costura dupla e travete: maior resistência e durabilidade, o travete é um ponto em zig-zag que evita a descostura; Possui cinto abdominal; Alça para as mãos; Alça tipo mochila reforçada e anatômica; Possui alças menores com fecho de nylon que dão sustentação e reforça a resistência da bolsa contra o peso.	UN	4,0000	190,0000	760,00	-
Total Lote: R\$ 760,00						

Lote 8 - CÂNULA DE GUEDEL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
8	CÂNULA DE GUEDEL CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 3	CX	5,0000	3,2900	16,45	-
Total Lote: R\$ 16,45						

Lote 9 - CÂNULA DE GUEDEL

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
9	CÂNULA DE GUEDEL CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 2	CX	5,0000	3,2900	16,45	-
Total Lote: R\$ 16,45						

Lote 10 - CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 5

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
10	CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 5 CÂNULA DE GUEDEL NÚMERO 5	CX	5,0000	15,0000	75,00	-
Total Lote: R\$ 75,00						

Lote 16 - CINTO DE SEGURANÇA IMOBILIZADORA KIT 3 PEÇAS

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
16	CINTO DE SEGURANÇA IMOBILIZADORA KIT 3 PEÇAS	UN	25,0000	29,2400	731,00	-
Total Lote: R\$ 731,00						

Lote 17 - Cinto Tirante Aranha

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
17	Cinto Tirante Aranha TA-710 é um item utilizado para fixar o paciente na prancha rígida em atendimentos emergenciais. Possui 01 tirante principal de cor preta, com sistema em "V" e altura regulável, e 4 tirantes transversais em diversas cores, regulável em suas alturas em velcro e regulador plástico.	UN	6,0000	62,9900	377,94	-
Total Lote: R\$ 377,94						

Lote 18 - Cobertor Térmico de Emergência (Aluminizado)

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
18	Cobertor Térmico de Emergência (Aluminizado) Manta Térmica confeccionada em polietileno aluminizado destinada a manter a vítima aquecida; Não deformável; Isolante térmico de baixo peso; A prova à água e vento; Resistente ao atrito com o solo; Mantém o calor interno e reflete o calor externo; Tamanho aproximado de 2,10 x 1,40m.	UN	100,0000	6,7400	674,00	-
Total Lote: R\$ 674,00						

**PREFEITURA MUNICIPAL DE STª RITA DE JACUTINGA**

Endereço: RUA PREFEITO WALDOMIRO OSORIO RODRIGUES , SN

CACHOEIRA, STª RITA DE JACUTINGA - MG

CNPJ: 18.338.269/0001-48

Telefone: (32) 3291-1680

E-mail: gabinete@srjacutinga.mg.gov.br

Exercício: 2022

Página(s): 6/6

Lote 20 - Copo umidificador 250 ml para oxigenoterapia

Número	Nome Prod/Serv	Unidade	Quantidade	Valor	Total	Marca
20	Copo umidificador 250 ml para oxigenoterapia Copo umidificador 250 ml para oxigenoterapia	UN	30,0000	18,2900	548,70	-
						Total Lote: R\$ 548,70

STª RITA DE JACUTINGA, 01 de Junho de 2022.

EDUARDO BRENDRAW GOMES
PRESIDENTE DA C.P.L